

BM-WRP.0237.1.2023

**Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki
– aktualizacja (192)**

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
233.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie Krajowej Komisji Etycznej do Spraw Doświadczeń na Zwierzętach i lokalnych komisji etycznych do spraw doświadczeń na zwierzętach	<p>Projekt rozporządzenia stanowi nowelizację rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 7 grudnia 2022 r. w sprawie Krajowej Komisji Etycznej do Spraw Doświadczeń na Zwierzętach i lokalnych komisji etycznych do spraw doświadczeń na zwierzętach (Dz. U. poz. 2643) i przewiduje wprowadzenie zmian w zakresie właściwości obu lokalnych komisji etycznych ds. doświadczeń na zwierzętach działających na terenie Krakowa.</p> <p>Konieczność wydania przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki rozporządzenia zmieniającego ww. rozporządzenie wynika z postulatów zgłaszanych przez te lokalne komisje. Potrzeba ich wprowadzenia została również potwierdzona analizą obciążenia lokalnych komisji w ostatnich latach, która ujawniła znaczną dysproporcję pomiędzy obciążeniem I i II lokalnej komisji etycznej ds. doświadczeń na zwierzętach w Krakowie w zakresie liczby składanych do tych komisji wniosków o udzielenie zgody na przeprowadzenie doświadczeń na zwierzętach i wydawanych przez nie zgód, a w konsekwencji również liczby przeprowadzanych ocen retrospektywnych doświadczeń.</p>	<p>Projektowane rozporządzenie przewiduje utrzymanie dotychczasowej liczby (11), siedzib (Bydgoszcz, Katowice, Kraków, Lublin, Łódź, Olsztyn, Poznań, Warszawa i Wrocław) i właściwości miejscowej lokalnych komisji etycznych ds. doświadczeń na zwierzętach, z wyjątkiem właściwości I i II lokalnej komisji etycznej ds. doświadczeń na zwierzętach w Krakowie. W przypadku tych dwóch komisji konieczne jest dokonanie niezbędnych przesunięć. Proponuje się zatem przeniesienie jednej z ulic, przy której znajduje się trzech użytkowników występujących z dużą liczbą wniosków o udzielenie zgody na przeprowadzanie doświadczeń na zwierzętach, do obszaru właściwości – dotychczas mniej obciążonej – I lokalnej komisji etycznej ds. doświadczeń na zwierzętach w Krakowie. W celu zapobieżenia nadmiernemu obciążeniu tej komisji w efekcie proponowanej zmiany, przewidziano ponadto przeniesienie trzech innych użytkowników pozostających dotychczas w obszarze właściwości I lokalnej komisji etycznej ds. doświadczeń na zwierzętach w Krakowie do obszaru właściwości</p>	IV kwartał 2023 r. / I kwartał 2024 r.	<p>Patrycja Gutowska – zastępca dyrektora Departament Nauki</p> <p>Wojciech Ulitko – dyrektor Departament Prawny</p>

			<p>II lokalnej komisji etycznej ds. doświadczeń na zwierzętach w Krakowie.</p> <p>Przewiduje się, że zaproponowane rozwiązania pozwolą na bardziej równomierne i proporcjonalne obciążenie lokalnych komisji objętych projektowanymi zmianami, a w konsekwencji zmniejszenie liczby spraw przypadających na jedną lokalną komisję, co pozwoli z kolei na dokonywanie przez te komisje bardziej wnikliwej oceny rozpatrywanych spraw.</p>		
--	--	--	--	--	--